
UCHWAŁA NR XXVIII/175/14
RADY GMINY KIERNOZIA

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Szczególne zasady dożywiania uczniów lub dzieci” na lata 
2014 – 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, 508 i 1650)Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy  „Szczególne zasady dożywiania uczniów lub dzieci” na lata 2014 – 
2020 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi

Stanisław Stańczak

Id: DE5BA799-64D9-467D-B9AE-400BB097493D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/175/14 

Rady Gminy Kiernozia 

z dnia 26 marca 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „ SZCZEGÓLNE ZASADY DOŻYWIANIA UCZNIÓW LUB DZIECI” 
NA LATA 2014-2020 

§ 1. 1. Celem programu osłonowego „Szczególne zasady dożywiania uczniów lub dzieci” na lata 2014-2020, 
zwanego dalej programem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji. 

2. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Kiernozia w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

3. Program określa zasady udzielania wsparcia w formie posiłku, dzieciom i młodzieży z przedszkola, szkoły 
podstawowej i gimnazjum, jak również szkół ponadgimnazjalnych w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

§ 2. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka we współpracy z dyrektorami szkół i przedszkoli z terenu gminy, jak 
i spoza niej. 

§ 3. Koordynatorem programu jest wskazany pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kiernozi. 

§ 4. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Ośrodku – należy rozumieć, jako Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi; 

2) Dziecku – należy rozumieć, jako dzieci uczęszczające do przedszkola 

3) Uczniu – należy rozumieć, jako dzieci ze szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej ; 

4) Placówce oświatowej – należy rozumieć, jako przedszkole lub szkołę zgodnie z ustawą o systemie oświaty 
z dnia 7 września 2005 r. 

5) Zasadach ogólnych – należy rozumieć, jako tryb postępowania w zakresie przyznawania pomocy na 
dożywianie; 

6) Uchwale – należy rozumieć, jako uchwałę Rady Ministrów Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. poz. 1024)

§ 5. W szczególnie uzasadnionej sytuacji, gdy uczeń lub dziecko wyrazi chęć zjedzenia posiłku, a rodzice 
własnym staraniem nie zakupili posiłku dla dziecka, dyrektor odpowiedniej placówki oświatowej udziela dziecku 
pomocy w formie posiłku. 

1) O udzieleniu pomocy dziecku dyrektor placówki informuje pisemnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kiernozi w terminie 3 dni roboczych. 

2) Informacja, o której mowa w pkt. 1 powinna zawierać dane dziecka tj. imię i nazwisko dziecka, imiona 
rodziców, jak również adres jego zamieszkania. 

3) Informacja ponadto powinna zawierać wyjaśnienie szczególnego przypadku dziecka lub ucznia, któremu 
dyrektor odpowiedniej placówki udzielił pomocy w formie dożywiania.

§ 6. Przyznanie w/w pomocy odbywa się, bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego i bez 
wydawania decyzji administracyjnych. 

Id: DE5BA799-64D9-467D-B9AE-400BB097493D. Podpisany Strona 1



§ 7. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi jednakże wszczyna postępowanie zmierzające do 
wyjaśnienia sytuacji rodzinnej dziecka i w razie potrzeby objecie jego pomocą w formie dożywiania na ogólnie 
przyjętych zasadach. 

§ 8. Liczba dzieci lub uczniów, którym udzielono pomocy, o której mowa w § 5, nie może przekroczyć 20% 
liczby dzieci i uczniów dożywianych ogółem w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Kiernozia 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie wydanych decyzji administracyjnych. 

§ 9. Program jest finansowany ze środków budżetu gminy oraz ze środków budżetu państwa w postaci dotacji 
celowej otrzymanej na pisemny wniosek Wójta Gminy Kiernozia w ramach wsparcia finansowego gmin 
w realizacji wieloletniego programu w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014 – 2020. 

§ 10. Program dożywiania podlega monitoringowi, z którego sporządzana będzie kwartalna i roczna informacja 
zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014 – 2020 (M.P. poz. 1024 z 2013 r.)

Id: DE5BA799-64D9-467D-B9AE-400BB097493D. Podpisany Strona 2




